



## CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2024  
PROCESSO LICITATÓRIO CMA-PE0001/2024

### TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PRESIDENTE, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE SEGURANÇA E MEDICINA DO TRABALHO, PARA A REALIZAÇÃO DE CONSULTAS E EXAMES DE MEDICINA E SAÚDE OCUPACIONAL PARA FUNCIONÁRIOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU, OBJETIVANDO O ACOMPANHAMENTO DOS PROGRAMAS DE SAÚDE DO TRABALHO, COM ATENDIMENTO E ENTREGA SOB DEMANDA, QUE ATENDAM ÀS NORMAS REGULAMENTADORAS QUE SÃO EXIGIDAS PELA LEGISLAÇÃO TRABALHISTA VIGENTE.**

Fornecedor : CLIMEDI - CLINICA DE MEDICINA NUCLEAR ENDOCRINOLOGIA E DIABETE  
SOCIEDADE SIMPLES - 13.158.985/0001-20

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	115,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 32,19	R\$ 3.701,85	R\$ 66,53	R\$ 7.650,95	--	R\$ 34,34
<b>Descrição:</b> ANAMNESE OCUPACIONAL REALIZADA POR UM MÉDICO DO TRABALHO, CONFORME NR 07.   <b>CARACTERÍSTICAS:</b> ANAMNESE OCUPACIONAL REALIZADA POR UM MÉDICO DO TRABALHO, CONFORME NR 07.										
1	30,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 16,18	R\$ 485,40	R\$ 34,34	R\$ 1.030,20	--	R\$ 18,16
<b>Descrição:</b> AUDIOMETRIA CONF. O ENQUADRAMENTO DA NORMA REGULAMENTADORA 07   <b>CARACTERÍSTICAS:</b> AUDIOMETRIA CONF. O ENQUADRAMENTO DA NORMA REGULAMENTADORA 07										
1	45,00	Unidade	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 28,95	R\$ 1.302,75	R\$ 61,46	R\$ 2.765,70	--	R\$ 32,51
<b>Descrição:</b> EXAMES COMPLEMENTARES, A CRITÉRIO DO MÉDICO DO TRABALHO, DESDE QUE EMBASADO NO PGR E NO PCMSO.   <b>CARACTERÍSTICAS:</b> EXAMES COMPLEMENTARES, A CRITÉRIO DO MÉDICO DO TRABALHO, DESDE QUE EMBASADO NO PGR E NO PCMSO.										
Subtotal Lote R\$ 5.490,00										
Subtotal Adjudicado R\$ 5.490,00						Subtotal Orçado: R\$ 11.446,85		52,0392 %	R\$ 5.956,85	

### TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 5.490,00	R\$ 11.446,85	52,0392 %	5.956,85

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Aracaju-SE , 27 de Maio de 2024

Assinado por 1 pessoa: RICARDO VASCONCELOS SILVA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cmaracaju.1doc.com.br/verificacao/E4A3-2475-16FC-167A> e informe o código E4A3-2475-16FC-167A



RICARDO VASCONCELOS SILVA  
PRESIDENTE

Assinado por 1 pessoa: RICARDO VASCONCELOS SILVA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://cmaračaju.1doc.com.br/verificacao/E4A3-2475-16FC-167A> e informe o código E4A3-2475-16FC-167A





## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: E4A3-2475-16FC-167A

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ RICARDO VASCONCELOS SILVA (CPF 018.XXX.XXX-79) em 27/05/2024 13:15:55 (GMT-03:00)  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cmaracaju.1doc.com.br/verificacao/E4A3-2475-16FC-167A>